

محیط زیست

مدیر کل محیط زیست گلستان:

۵۰ هکتار از پارک ملی گلستان خاکستر شد



وقوع آتش سوزی گسترده در پارک ملی گلستان ۵۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع این منطقه را به خاکستر تبدیل کرد. اسماعیل مهاجر، مدیر کل محیط زیست گلستان با بیان اینکه آتش سوزی در پارک ملی گلستان توسط شکارچیان و عمدی بوده است، گفت: محیط زیست خواستار اشد مجازات برای عاملان این آتش سوزی است. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۵۰ هکتار از جنگل‌ها و مراتع پارک ملی گلستان در این آتش سوخته است، به مهر یادآور شد: هنوز حریق تعدادی از کنده‌ها و بوته‌های موجود در منطقه به طور کامل اطفاء نشده است و احتمال اینکه با وزش باد شدید شعله‌ور شوند وجود دارد، بنابراین نیروهای محیط زیست و دیگر دستگاه‌ها در منطقه به صورت آماده‌باش حضور دارند. مدیر کل محیط زیست گلستان با اشاره به اینکه در حال حاضر فصل گلابانگی است، تصریح کرد: شکارچیان با ایجاد آتش سوزی‌های عمدی در منطقه برای شکل گوزن‌های پارک ملی گلستان دست به چنین اقدامات ناشایستی می‌زنند که خوشبختانه از ۳ شکارچی که عامل این آتش سوزی عمدی هستند ۲ نفر آنها دستگیر شده و به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.

اوا شیر

جزئیات حریق

در تالار وزارت کشور

روز گذشته تالار وزارت کشور دچار حریق شد و جریان اطفای این آتش سوزی ۲ تن از آتش‌نشانان دچار سوختگی شدند. مجتبی عبداللهی، معاون شهردار تهران به حادثه حریق در تالار وزارت کشور اشاره کرد و گفت: دلیل حریق مشخص نیست و کارشناسان در حال بررسی هستند. معاون شهردار تهران درباره جزئیات حادثه به فارس بیان داشت: ساعت ۶:۴۰ دقیقه روز شنبه اولین پیام به سازمان آتش‌نشانی درباره حریق داده شد و ۴ دقیقه بعد مأموران به محل حادثه رسیدند. وی با بیان اینکه ۸ ایستگاه و ۲ ایستگاه عملیات پشتیبانی به محل اعزام شدند، یادآور شد: تا تلاش آتش‌نشانان حریق اطفاء شد. عبداللهی درباره خسارت مالی در این حادثه عنوان کرد: سالن همایش‌های آتش گرفته، صندلی‌ها و کفش پوش‌ها سوخته و خسارت مالی در پی داشته اما خسارت جانی نداشته است. به گفته معاون شهردار تهران، ۲ نفر از آتش‌نشانان دچار سوختگی سطحی در این حریق شدند.



برگزاری کنفرانس بین‌المللی

توسعه شهری در پایتخت

معاون برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهرداری تهران از برگزاری نخستین کنفرانس بین‌المللی برنامه‌ریزی و توسعه شهری در تاریخ ۱۴ و ۱۵ مهرماه در مرکز همایش‌های کتابخانه ملی ایران برگزار می‌شود. تصریح کرد: کنفرانس اشاره شده، برای نخستین بار است که در کشور برگزار می‌شود و شهرداری مسئولیت برگزاری آن را برعهده دارد. امانی خاطر نشان کرد: برگزاری نخستین کنفرانس بین‌المللی برنامه‌ریزی و توسعه شهری، سال گذشته در ردیف اعتباری شهرداری تهران قرار گرفت و در نهایت مصوب شد این کنفرانس در تاریخ ۱۴ و ۱۵ مهرماه برگزار شود.



توزیع بن‌های ۵۰۰ هزار تومانی

بین هیأت‌های مذهبی

بن‌هایی به مبلغ ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان تهیه شده که به هیأت‌های مذهبی اعم از هیأت‌های دانشجویی، دانش‌آموزی و محلات داده خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، محمداقرب قالیباف، شهردار تهران در مراسم افتتاح سیزدهمین نمایشگاه عطر سیب اظهار داشت: امسال سیزدهمین نمایشگاه عطر سیب برای کمک به هیأت‌های مذهبی آغاز به کار خواهد کرد و هیأت‌ها و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بوستان ولایت اقلام مورد نیاز خود را تهیه کنند. قالیباف یادآور شد: بن‌هایی با اعتبار ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان در اختیار هیأت‌های مذهبی قرار می‌گیرد و آنها می‌توانند با مراجعه به نمایشگاه، اقلام مورد نیاز خود را تهیه کنند. گفته وی، در حال حاضر ۲۰ هزار هیأت در تهران شناسایی شده‌اند که از این تسهیلات استفاده می‌کنند.

استقبال از پیکر ۱۰۴ شهید فاجعه منا با حضور سران ۳ قوه و مسؤولان کشوری و لشکری

روحانی: از رهبر انقلاب تشکر می‌کنم

تشییع شهدای فاجعه منا امروز صبح از مقابل دانشگاه تهران



گروه اجتماعی: پس از سخنان رهبر انقلاب مبنی بر ضرورت همکاری بیشتر دولت عربستان با نیروهای امدادی و اجرایی ایران و پیگیری‌های به عمل آمده توسط سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی پیکر ۱۰۴ جان‌باخته فاجعه منا به کشور منتقل شد و برنامه‌ریزی برای انتقال گروه دوم شامل ۱۵۰ پیکر دیگر به کشور صورت گرفت. بر این اساس مراسم تشییع جان‌باختگان امروز مقابل دانشگاه تهران برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، مراسم استقبال از اولین گروه پیکرهای جان‌باختگان فاجعه منا با حضور سران ۳ قوه و رئیس دفتر رهبر انقلاب روز گذشته در فرودگاه مهرآباد تهران انجام گرفت و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته انتقال اجساد همه جان‌باختگان تا پایان هفته به کشور میسر خواهد شد.

لزوم تشکیل کمیته حقیقت‌یاب

همچنین در جریان مراسم استقبال از پیکر جان‌باختگان، رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه حقیقت فاجعه منا باید از طریق کمیته حقیقت‌یاب روشن شود ادعان داشت چنانچه قصور مأموران سعودی در این حادثه اثبات شود از خون عزیزان نخواهیم گذشت. حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان طی سخنانی اظهار داشت: اولین قدم از اقداماتی که قرار بود دولت جمهوری اسلامی ایران انجام دهد به منصف ظهور رسید و تعدادی از اجساد پاک مطهر این عزیزان به کشور بازگشت داده شد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دومین اقدامی که در این راستا باید انجام شود شناسایی سایر اجساد مطهر است که با سرعت پیگیری خواهد شد، افزود: در مراحل بعد اقدامات دیگری که باید در قبال این حادثه انجام شود این است که روشن شود افرادی در این حادثه مقصر بودند یا خیر و اگر ثابت شود عده‌ای از مأموران در این حادثه تقصیر داشتند ما به هیچ عنوان از خون

عزیزان‌مان نخواهیم گذشت. روحانی تأکید کرد: زبان ما در این حادثه زبان عواطف، برداری و ادب بود و در جای لازم نیز از زبان دیپلماتی استفاده شده و اگر هم لازم باشد جمهوری اسلامی ایران از زبان اقتدارش استفاده خواهد کرد. وی با تأکید بر اینکه واقعت این فاجعه باید به طور کامل برای ما روشن شود، بیان داشت: باید از طریق کمیته حقیقت‌یاب همه ملت‌های اسلامی بدانند چرا این فاجعه رخ داد و باید مطمئن شوند در سال‌های آینده چنین فاجعه‌هایی به وقوع نمی‌پیوندد. وی ادامه داد: بنده از رؤسای قوای مقننه و قضائیه و بویژه همه ما از رهبر انقلاب به خاطر درایت‌شان و به خاطر بیان مقتدرانه ایشان در این فاجعه تشکر می‌کنیم.

انتقال اجساد تا پایان هفته

این در حالی است که براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته انتقال اجساد همه جان‌باختگان منا تا پایان هفته به کشور میسر خواهد شد. سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت با بیان اینکه

فرمانده نیروی انتظامی مطرح کرد

بر خورد جدی با اخلالگران نظم و امنیت

چهارم روز گروه اجتماعی: فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد پلیس با کسانی که محل نظم و امنیت هستند و تعدی، تجاوز و قانون شکنی می‌کنند به‌سختی و مقتدرانه برخورد می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، سرتیپ پاسدار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای انتظامی به‌مناسبت هفته ناجا با اشاره به ۸ سال دفاع مقدس اظهار داشت: هفته نیروی انتظامی یادآور زحمات و رشادتهای نیروهای خدم و زحمتکش انتظامی است. این هفته زمانی مناسب برای ارائه خدمات بیشتر به مردم و آمادگی هرچه بیشتر نیروهای انتظامی از مرز تا داخل شهرها و جاده‌هاست. وی با تقسیم‌بندی اقتدار به ۲ قسمت اقتدار نرم و اقتدار سخت گفت:



سلامت

گروه اجتماعی: ۳۵ هزار و ۵۰۰ پروژه نیمه‌تمام عمرانی حوزه بهداشت و درمان کشور برای تکمیل و راه‌اندازی چشم‌انتظار تأمین اعتبارات است. به گزارش میزان، ایرج حریرچی، قائم‌مقام وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام درمانی کشور به اعتباری بالغ بر ۶۰۰ هزار میلیارد ریال نیاز است. حریرچی با بیان اینکه دولت با منابع مالی محدود در اختیار نمی‌تواند زمینه اجرای سریع این پروژه‌ها را در کشور فراهم کند. اظهار داشت: برای تسریع در روند عملیات ساخت بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیمه‌کاره شهری و روستایی نیازمند مشارکت خیران، بخش خصوصی و تشکل‌های مردمنهاد هستیم. قائم‌مقام وزیر و معاون کل وزارت بهداشت،



درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر ضرورت تسریع در روند ساخت بیمارستان جدید ولیعصر اراک با توجه به مشکلات پیش روی این مرکز درمانی ادامه داد: میانگین اجرای پروژه‌های عمرانی بالای ۱۰ هزار مترمربع در حوزه بهداشت و درمان در دولت قبل، ۸۰ سال بود این در حالی است که دولت یازدهم می‌کوشد با وجود محدودیت منابع مالی، این مدت را به ۳ سال کاهش دهد. وی به اجرای برنامه تحول نظام سلامت و مزایای آن برای مردم اشاره کرد و افزود: وزارت بهداشت این برنامه را از اردیبهشت‌ماه سال گذشته با هدف بهبودبخشی به کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی به مردم که از رسالت‌های اصلی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است در کشور اجرایی کرد.

افزایش استرس و کاهش انگیزه

جالب اینجاست که کاهش انگیزه تشکیل خانواده که در اثر احساس بی‌حمایتی و ضعف مالی ایجاد شود اثرات زنجیره‌ای مانند افزایش استرس و نگرانی را به همراه خواهد داشت که نه‌تنها حوزه سلامت بلکه حوزه سعادت خانواده را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. این موضوعی است که محسن آشوری، کارشناس حوزه خانواده آن را به‌عنوان یکی از آسیب‌های تأخیر در پرداخت وام ازدواج برشمرده است.

وام ازدواج و هویت دولت

اما آن سوی ماجرای تأخیر در پرداخت وام ازدواج، دولت قرار دارد، چراکه مردم در کفایت و توانمندی دولت‌ها تردید می‌کنند و برداشت‌شان این است که دولت نمی‌تواند بانک‌ها را به ادای تعهدات تکلیفی وادار کند. این موضوعی است که به گفته حامد حاجی‌حیدری، استاد دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، در ادبیات علوم اجتماعی «بحران مشروعیت» شهرت دارد. ازدواج سبب تاج‌شهری‌های، اینترنتی جایگزین‌های متنوعی هستند که این روزها با ازدواج در حال رقابتند. در این شرایط، هر اتفاقی که وضع ازدواج را از علاوه بر آسیب‌هایی که با بالا بردن سن ازدواج در پی دارد خانواده‌ها را نیز درگیر خواهد کرد، به باور قریایی مقدم، مشکلاتی که بانک‌ها برای جوانان ایجاد می‌کنند مانند سنگی که به آب پرتاب شود موج‌های دامنه‌داری ایجاد می‌کند که لایه‌لایه پیش رفته و دامنه آن بزرگ‌تر می‌شود. درگیر شدن مستقیم خانواده‌ها و افزایش فشار اقتصادی و اجتماعی بر آنها نتیجه کم‌کاری بانک‌ها در فراهم آوردن تسهیلات ازدواج است.

کارشناسان و جامعه‌شناسان اجتماعی در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأکید کردند

۱۰ آسیب مهم به تأخیر افتادن وام ازدواج



امان‌الله قریایی مقدم، آسیب‌شناس اجتماعی با بیان این مطلب به «وطن امروز» اظهار داشت: تعلل دولت در انجام کمک‌هایی مانند وام ازدواج علاوه بر آسیب‌هایی که با بالا بردن سن ازدواج در پی دارد خانواده‌ها را نیز درگیر خواهد کرد، به باور قریایی مقدم، مشکلاتی که بانک‌ها برای جوانان ایجاد می‌کنند مانند سنگی که به آب پرتاب شود موج‌های دامنه‌داری ایجاد می‌کند که لایه‌لایه پیش رفته و دامنه آن بزرگ‌تر می‌شود. درگیر شدن مستقیم خانواده‌ها و افزایش فشار اقتصادی و اجتماعی بر آنها نتیجه کم‌کاری بانک‌ها در فراهم آوردن تسهیلات ازدواج است.

گزارش ۲

حامد نجفی‌مهر: بدون شک تشویق جوانان به ازدواج در دستور کار نهادهای اجتماعی و فرهنگی کشور قرار دارد اما آنچه در میان برنامه‌ها و شعارهای رنگارنگ به‌عنوان تنها اقدام عملی، آن هم به صورت نقد عاید جوانان می‌شود همان مبلغ اندک وام قرض‌الحسنه ازدواج است. البته این روزها به دنبال تملک بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج این اقدام عملی هم در حال رنگ باختن است. این در حالی است که با تغییر شرایط اقتصادی و سخت‌تر شدن اوضاع، وام ازدواج در کانون توجه جوانان دم بخت قرار گرفته اما در حال حاضر و با توجه به شرایط پرداخت آن، نه‌تنها نتوانسته از دلمشغولی جوانان کم کند بلکه به مشکلات و آسیب‌های تازه‌ای در سطح جامعه دامن زده است. سردرگمی جوانان، سلب اعتماد آنها از دولت و آسیب‌های ارزشی تنها بخشی از تبعات و عواقب تأخیر در پرداخت وام ازدواج است که کارشناسان حوزه خانواده و جامعه‌شناسان در گفت‌وگو با «وطن امروز» به واکاوی آن پرداخته و ۱۰ مورد از مهم‌ترین آسیب‌های این موضوع را تبیین کرده‌اند.

تمرکز بر سرمایه و غفلت از سرمایه‌های اجتماعی

عملی نشدن وعده‌های دولت در پرداخت وام ازدواج و امروز و فردا کردن‌های بانک‌ها تبعات و آسیب‌های جبران‌ناپذیری را در جامعه به دنبال دارد که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. تمرکز بر حساب و کتاب‌های مالی ابعاد اجتماعی این موضوع را تحت‌الشعاع قرار داده و باعث غفلت از سرمایه‌ای به نام جوانان شده است. علاوه بر این آسیب‌های ارزشی نیز یکی از جمله‌هایی است

از آنتالیایا کعبه!

مهدی جابری

«مکه همینجاست حاجی کجا می‌روی؟ آیا تو می‌دانی که در همسایگی‌ات چه قدر انسان گرسنه وجود دارد؟ آیا می‌دانی چند نفر مشغول فروش کلیه و اعضای بدن هستند؟ چرا پولت را به اینها نمی‌دهی؟! چراغی که به منزل رواست به مسجد حرام است!» این روزها برخی افراد و رسانه‌ها هر نیش و کنایه و متلکی که از دست و زبانشان برآید را نثار حجاج می‌کنند؛ حجاجی که با انگش و لیخند رفتند و با زخم و آه بازگشتند؛ حجاجی که در عید مسلمانان به قربانگاه رفتند تا نفس‌های خود را به سرزمین وحی بسپارند و ما امروز وظیفه داریم که رنج سفر را از دوش آنها برداریم. اما به نظر می‌رسد حرف‌های به ظاهر زیبایی که برخی افراد و رسانه‌ها درباره «احترام به عقیده» مطرح می‌کنند چیزی بیش از یک شعار توخالی نیست؛ چراکه برداشت آنها از روشنفکری فقط حمله به عقاید دینی است! یعنی فقط حمله به دین و عقاید دینی است که به روشنفکری این افراد معنا و وجود می‌بخشد.

آری! اینها می‌گویند «چرا حجاج به فکر گرسنه‌ها نیستند و پول خود را به مکه می‌برند؟» آنها از حجاج می‌پرسند که «مکه همین‌جاست حاجی کجا می‌روی؟» حال اما ابهام و سئوالی که در ذهن ما ایجاد می‌شود این است که چرا فقط وقتی پای حج به میان می‌آید، صحبت از گرسنه‌ها و فقرا می‌شود؟ چرا وقتی همین افراد پول‌ها و ثروت خود را به آنتالیایا، پاتایا و سواحل کشورهای مختلف می‌برند، گرسنه‌ها جایی در اخبار و تحلیل‌ها و اظهارنظرها ندارند؟ همین افراد که امروز به حجاج خرده می‌گیرند که چرا راهی کعبه شده‌اند، در طول سال میلیون‌ها تومان هزینه‌های تفریحی و تفریحی دارند که می‌توانند با حذف آن هزینه‌ها به محرومان کمک کنند. ما در این نوشتار قصد نداریم که به سفرهای تفریحی مردم خرده بگیریم بلکه روی سخن‌مان با افرادی است که مبالغه‌های هنگفتی برای هر نوع تفریح و گردشگری خود هزینه می‌کنند اما به راحتی به خودشان اجازه می‌دهند که درباره یک سفر اعتقادی اینگونه قضاوت کنند و از حجاج بخوانند که پول خود را به فقرا و گرسنگان بدهند! این افراد وقتی درباره سفر حجاج اینچنین قضاوت می‌کنند قطعاً باید منتظر قضاوتی مشابه درباره خودشان باشند.

حال اگر همین حجاج از این افراد خواهند که پول‌های خود را به جای هزینه کردن در پاتایا و آنتالیایا به فقرا و محرومان بدهند، قطعاً به خشک‌مقدسی متهم خواهند شد. قضاوت‌های نادرست و نابجا درباره سفر حج، ما را به این نتیجه تلخ می‌رساند که راه دور و درازی تا رسیدن به روشنفکری واقعی و احترام به عقاید و تفکرات دینی در پیش داریم. این در حالی است که مدعیان روشنفکری اظهار می‌دارند می‌خواهند به سبک و سیاق جوامع اروپایی نزدیک شوند اما غافل از این هستند که در کشورهای اروپایی نیز توهین به عقاید دین مسیحیت به هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست و در آن کشورها برای تفکرات و اندیشه‌های دینی احترام قائل هستند. البته سیاست‌های خصمانه آل سعود در قبال ایران و حجاج ایرانی و نیز چگونگی مواجهه دولت و مردم ایران با این سیاست‌ها موضوع جدانگانه‌ای است که باید به طور کارشناسی درباره آن بحث شود اما اگر می‌خواهیم به آل سعود ضربه اقتصادی بزنیم، رادحلیش این نیست که زائران خانه خدا را با نیش و کنایه و توهین آزار دهیم. ما باید بیاموزیم که تناقض و تضاد را از رفتارها و گفتارهای خود حذف کنیم و از دیگران آن چیزی را انتظار داشته باشیم که از خودمان انتظار داریم. ما باید به این سطح از فرهنگ و درک و شعور برسیم که وقتی قصد قضاوت درباره دیگران را داریم، ابتدا نیم‌نگاهی به رفتارها و تفکرات خودمان داشته باشیم.

کوتاه‌و‌گویا

- سردار محمدرضا گودرزی، رئیس سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح از افزایش وام بازنشستگان نیروهای مسلح تا سقف ۵ میلیون تومان خبر داد و پیش‌بینی کرد تا پایان سال جاری ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان از محل این وام به بازنشستگان پرداخت شود.
- به گفته سیدمحمد بطحایی، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش‌وپرورش کار صدور احکام رتبه‌بندی حرفه‌ای معلمان در ادارات به اتمام نرسیده است و تاکنون احکام رتبه‌بندی حرفه‌ای برای ۷۰ درصد معلمان صادر شده است.
- احمد شوهانی، نماینده مردم ایلام در مجلس از وضعیت اسفبار جوی در استان ایلام به جهت هجوم ریزگردها و نحوه پیگیری این مشکل توسط دولتمردان انتقاد کرد.